
Besluit van de Minister van Economische Zaken, Landbouw & Innovatie van ..  2011, nr. ETM/TM/ 
xxxxxxx, houdende wijziging van het Nummerplan telefoon en ISDN-diensten in verband met de 
invoering van nummers voor elektronische communicatiediensten voor geautomatiseerde toepassingen 
(Besluit nummers voor elektronische communicatiediensten voor geautomatiseerde toepassingen) 
 
De Minister van Economische Zaken, Landbouw & Innovatie, 
Gelet op artikel 4.1 van de Telecommunicatiewet; 
 
Besluit: 
 
Artikel I 
Het Nummerplan telefoon- en ISDN-diensten1 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
In artikel 1 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel i door een puntkomma, 
een onderdeel toegevoegd, luidende: 
j. elektronische communicatiedienst voor een geautomatiseerde toepassing: elektronische 
communicatiedienst waarbij normaliter het nummer niet of automatisch wordt opgeroepen. 
 
B 
Na artikel 1b worden twee artikelen ingevoegd, luidende: 
 
Artikel 1c 
1. Voor het verzorgen van een elektronische communicatiedienst voor een geautomatiseerde 
toepassing wordt met ingang van 1 april 2012 een nummer uit de reeks 0970 gebruikt.  
2. In afwijking van het eerste lid kan voor het verzorgen van een elektronische communicatiedienst 
voor een geautomatiseerde toepassing ook een nummer uit de reeksen 067, 0800, 084, 087, 090, of 1 
worden gebruikt, indien dit nummer wordt gebruikt overeenkomstig de betreffende bestemmingeisen. 
3. Indien een ander nummer dan een nummer uit de reeksen 0970, 067, 0800, 084, 087, 090, 0970 of 1 
voor 1 april 2012 in gebruik is genomen voor een elektronische communicatiedienst voor een 
geautomatiseerde toepassing, is het verboden dit nummer na de beëindiging van de overeenkomst voor 
de desbetreffende elektronische communicatiedienst opnieuw te gebruiken voor het verzorgen van een 
elektronische communicatiedienst voor een geautomatiseerde toepassing. 
 
Artikel 1d 
1. In afwijking van artikel 1c, eerste lid, wordt met ingang van 1 oktober 2013 voor het verzorgen van 
een elektronische communicatiedienst voor een geautomatiseerde toepassing ten behoeve van 
consumenten, een nummer uit de reeks 0970 gebruikt. 
2. Indien een ander nummer dan een nummer uit de reeksen 0970, 067, 0800, 084, 087, 090, 0970 of 1 
voor 1 oktober 2013 in gebruik is genomen voor een elektronische communicatiedienst voor een 
geautomatiseerde toepassing ten behoeve van consumenten, is het verboden dit nummer na de 
beëindiging van de overeenkomst voor de desbetreffende elektronische communicatiedienst opnieuw 
te gebruiken voor het verzorgen van een elektronische communicatiedienst voor een geautomatiseerde 
toepassing. 
 
 
  
                                                      
 
1 Stcrt. 1999, 14; laatstelijk gewijzigd bij besluit van 22 maart 2010. 

 
 



 
 

C  
 
Bijlage 1 van het Nummerplan telefoon- en ISDN- diensten wordt als volgt gewijzigd: 
 
De regel luidende: 
 
 097    
 
wordt vervangen door: 
 
Beschikbaar 
voor 
toekenning 
of 
reservering 

Niet 
beschikbaar 
voor 
toekenning of 
reservering 

Bestemming van de nummers  
(geografisch en niet-
geografisch) 

Lengte 
van de 
nummers

Nummers van 
uitzonderlijke 
economische 
waarden 

097... 097...* 1. Elektronische 
communicatiediensten voor 
geautomatiseerde toepassingen 
2. Overige elektronische 
communicatiediensten 

  

0970  1. Elektronische 
communicatiediensten voor 
geautomatiseerde toepassingen 
2. Overige elektronische 
communicatiediensten 

14 Nee 

 0971… t/m 
0978 

   

 
*) De reeks 0979 wordt vrijgehouden voor netwerkintern gebruik. 
 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 oktober 2011. 
 
Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
Dit besluit ligt met de toelichting vanaf de dag van dagtekening van de Staatscourant waarin het 
besluit wordt geplaatst gedurende 6 weken ter inzage bij het Informatiecentrum van het Ministerie van 
Economische Zaken, begane grond, Bezuidenhoutseweg 30, 2594 AV te Den Haag. 
 
’s-Gravenhage, 
 
De Minister van Economische Zaken, Landbouw & Innovatie, 
 
 
 
Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag van dagtekening van deze Staatscourant een gemotiveerd beroepsschrift indienen bij de 
Rechtbank Rotterdam, Sector Bestuursrecht; Postbus 50950, 3007 BL Rotterdam. 
 


